'ialah seorang yang baik hati, tekun beribadah dan bagi masyarakat
:: -:ar T?rrbusai nenenda itu dipandang melebihi raja-rajapada masa
- 3eliau juga mempunyai sebuah tempat kediaman, dimana berhimpun
- ' -ran murid-muridnya yang sekarigus diberikan jaminan kehidupan":- -k& dalam rangka menuntut ilmu agama.

Ke Babussalam (pintu keselamatan). Itulah peristiwa yang bersejarah,
:-. ranggal 12 Syawal 1300 H (1883 M), rombongan Tuanku Syek Abd
,..:b Rokan menuju perkampungan baru, 6 km dari Tanjung pura,

L lurr,. LangLat J.., ToLoh p"rrJiJit STIM

; -:ih rombongan berupa keruarga dan murid-murid memudiki sungairvrrauvrrSarr utrrupd Keruar.ga oan murld-murld memudiki sungai
.